
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 11Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

equipamentos, com fornecimento de material e equipamentos necessários, 
sem dedicação de mão de obra exclusiva, para atender as necessidades 
dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, situados na Mesorre-
gião Metropolitana de Belém, sendo Microrregião de Belém (Ananindeua, 
Barcarena, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara e Santa Isabel do 
Pará) e Microrregião de Castanhal (Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Santa 
Izabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), além dos Municípios de Santa-
rém, Marabá e Altamira, conforme as especifi cações constantes no Edital 
e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 28/12/2020.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração 
– SEPLAD (Travessa do Chaco, nº 2350, CEP. 66.093-542, Bairro Marco, 
Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 11/12/2020 (Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 611131
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 020/2020 – SEPLAD - PA
 Processo nº 2020/167282
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL para a realiza-
ção, incluindo a preparação, organização e condução, de Leilões Públicos 
de bens móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio da Administração 
Pública Estadual, considerados ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, 
sucatas e outros, pelo período de 1 (um) ano, conforme Termo de Referên-
cia Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 23 de dezembro de 2020.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 11/12/2020, até o dia 23/12/2020.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 611009

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 647/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/1044242.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a interrupção, a contar de 09/12/2020, por necessidade 
de serviço, do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
576/2020 – DAF/SEPLAD de 16/11/2020, à servidora LEUZINA MARINHO 
SILVA, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, Id. 
Funcional 55588303/4, publicada no DOE nº. 34.411 de 18 de novembro 
de 2020.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.12.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,10 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 648/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/1044242,

RESOLVE:
CONCEDER 28 (vinte e oito) dias de férias regulamentares à servidora 
LEUZINA MARINHO SILVA, Id. Funcional 55588303/4, ocupante do cargo 
de Técnico em Administração e Finanças, lo tada na Coordenadoria de Mo-
nitoramento e Avaliação de Contratos e Convênios – DCR/SEPLAD, no pe-
ríodo de 04 de janeiro 2021 a 31 de janeiro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 08 de agosto de 2018 a 07 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 649/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/1041278.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora RUTH DE 
FATIMA AMBROSIO LIMA PINA Id. Funcional 4235/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria de Encargos Gerais 
– DSP/SEPLAD, no período de 01 de dezembro de 2020 a 30 de dezembro 
de 2020, referente ao período aquisitivo de 16 de junho de 2001 a 15 de 
junho de 2002.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,10 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 610962

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

(SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE 

PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 100/2020 – SEPLAD/SEAP, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2020

RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - PRELIMINAR
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Secre-
taria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições legais, 
tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, 
do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de Agente Prisional 
da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, aberto 
pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1° Fica divulgado, o resultado preliminar da Prova de Aptidão Física, 
conforme os critérios estabelecidos no item 15 do Edital de Concurso Pú-
blico nº 001/2017, dos candidatos convocados através dos Editais 96 e 97, 
27 e 29 de outubro de 2020, respectivamente.
 

AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF

Judimar Da Silva Santos (Sub Judice) 5030015065 APTO
AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Cosme Levi De Souza Barbosa (Sub Judice) 6000000402 APTO

Diego Leon Frazão Ribeiro (Sub Judice) 6000020957 APTO
Henrique Manoel Sandoval Da Conceição (Sub Judice) 6000020429 APTO

Kleberson Ricardo Inglis De Lima (Sub Judice) 6000000150 APTO
Leocy Dos Santos Araujo (Sub Judice) 6000000830 APTO
Renan Favacho Jacques (Sub Judice) 6000000888 APTO
Waldilson Vieira Costa (Sub Judice) 6000017418 AUSENTE

AGENTE PRISIONAL - METROPOLITANA
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF

Caio Diniz De Andrade Saraiva (Sub Judice) 5980014787 APTO
Carlos Alberto Campos (Sub Judice) 5980001783 APTO
Diego Brito Dos Santos (Sub Judice) 5980007325 APTO

Diógenes Campos Da Silva (Sub Judice) 5980001784 APTO
Habias Dos Santos Furtado (Sub Judice) 5980010786 APTO

Igor Ledo De Sousa (Sub Judice) 5980017035 APTO
Josiane De Sousa Melo Costa (Sub Judice) 5980014845 APTO
Lucivaldo Ferreira Da Costa (Sub Judice) 5980010019 INAPTO

Ricardo Junior Oeiras Da Silva (Sub Judice) 5980019851 APTO
Rodrigo Gonçalves Da Silva (Sub Judice) 5980006428 APTO
Ronildo Almeida Pinheiro (Sub Judice) 5980019371 AUSENTE

Suelen De Paula Mendonça Banhos (Sub Judice) 5980003036 INAPTO
Suelen Vivian Gatinho Da Silva (Sub Judice) 5980020003 AUSENTE

Vanessa Dias Purcino (Sub Judice) 5980018922 INAPTO


